
"ЗНАК78" - полный цикл производства любых знаков, собственные сертификаты 
Производим в строгом соответствии с ГОСТ Р 52290-2004 и ГОСТ 32945-2014. 
Адрес: 195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 1-В. 
Телефоны +7 (931) 22-498-22, +7 (812) 7777-813, E-mail: info@znak78.ru, sale@dorznak-78.ru 

 

II ТИПОРАЗМЕР Все цены указаны в рублях с НДС (ГОСТ Р 52290-2004) 
ТОРГУЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ предоставляются индивидуальные СКИДКИ 

 
 

Вид 

 
 

Размер мм 

Тип А 
Коммерческая 

(3 года) 

Тип А (la) 
Инженерная 

(5 лет) 

Тип А (lб) 
Микропризм. 

(7-9 лет) 

  Тип Б (llб)    
Призм. 

(10 лет) 

Тип В (lll) 
Алмазная 

(12 лет) 
 

 

 
А=900 990 1 090 1 194 1 489 1 737 

 

 
 

 

B=700 
(ромб, 

квадрат) 
D=700 
(круг) 

1 042 1 164 1 280 1 640 1 943 

 

 

 
B=700 1 062 1 184 1 300 1 680 1 963 

 

 350*700 615 786 825 1 034 1 210 
 

 
 

600*900 1 185 1 325 1 500 1 913 2 213 
600*900 2-х сторон.  
(без кронштейна) 1 652 2 161 2 817 3 197 3 417 

700*1050 1 220 1 509 1 648 2 183 2 590 
 

 350*1050 877 1 027 1 081 1 376 1 624 
 

 
700*1400 1 850 2 145 2 312 2 967 3 517 

 
500*615 725 896 934 1 145 1 320 

 

 500*1160 1 225 1 361 1 485 1 876 2 206 
 

 500*2250 2 314 2 639 2 787 3 700 4 382 
 

 
500*1700 1 859 2 215 2 403 3 149 3 789 

 
 

200*300 371 396 416 515 570 
200*300  

2-х сторонний 590 629 721 824 940 
 

 

250*1250 
300*1300 

Без отбортовки 

722 
900 

 

803 
1 002 

 

912 
1 139 

 

1 100 
1 375 

 

1 303 
1 626 

 
250*1250 
300*1300 

С отбортовкой 

818 
1 020 

 

915 
1 142 

 

1 037 
1 295 

 

1 225 
1 528 

 

1 428 
1 782 

 
 

 
 

1.3.1 1 410 1 950 2 180 2 320 2 710 
 

 

 
1.3.2 1 780 2 230 2 650 2 970 3 440 

 
350*470 620 770 820 1 020 1 150 

1 
При объеме закупки более 100 т.р. предусмотрена система скидок. 
Если наша цена оказалась не самой выгодной - обязательно известите нас! Мы найдем решение, которое устроит обе стороны! 
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"ЗНАК78" - полный цикл производства любых знаков, собственные сертификаты 
Производим в строгом соответствии с ГОСТ Р 52290-2004 и ГОСТ 32945-2014. 
Адрес: 195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 1-В. 
Телефоны +7 (931) 22-498-22, +7 (812) 7777-813, E-mail: info@znak78.ru, sale@dorznak-78.ru 

 

I ТИПОРАЗМЕР Все цены указаны в рублях с НДС (ГОСТ Р 52290-2004) 
ТОРГУЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ предоставляются индивидуальные СКИДКИ 

 
 

Вид 

 
 

Размер мм 

Тип А 
Коммерческая 

(3 года) 

Тип А (la) 

Инженерная 
(5 лет) 

Тип А (lб) 

Микропризм. 
(7-9 лет) 

Тип Б (llб)    

Призм. 
(10 лет) 

Тип В (lll) 

Алмазная 
(12 лет) 

 

 

 
А=700 708 890 935 1 177 1 381 

 

 
 

 

B=600 
(ромб, 

квадрат) 
круг D=600 

       835 1 024 1 072 1 334 1 554 

 
300*600 540 680 700 825 930 

III и IV ТИПОРАЗМЕР 
 
 

Вид 

 
 

Размер мм 
Тип А 

коммерческая 

(3 года) 

Тип А (la) 
Инженерная 

(5 лет) 

Тип А (lб) 
Микропризм. 

(7-9 лет) 

  Тип Б (llб)    
Призм. 

(10 лет) 

Тип В (lll) 
Алмазная 

(12 лет) 
 

 

А=1200  
A=1500 

1 435 
2 302 

1 595 
2 553 

1 726 
 2 739 

2 185 
3 479 

2 570 
 4 000 

 

 

B=900  
B=1200 

1 588  
 2 480 

1 768 
 2 800 

1 915  
3 100 

2 446 
4 000 

2 890 
4 815 

 

 

D=900 
D=1200 

1 588  
 3 375 

1 768 
 3 651 

1 915  
3 890 

2 446 
4 848 

2 890 
5 660 

 

 

450*900 
 600*1200 

910 
1 350 

1 053 
1 570 

1 110 
1 675 

1 450 
2 210 

1 700 
2 620 

ЗНАКИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ (ЗИП), ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЗНАК, 
цена за м2 

 
 

Вид 

 
 

Характеристики 

Тип А 
Коммерч. 
(3 года) 

Тип А (la) 
Инженерная 

(5 лет) 

Тип А (lб) 
Микропризм. 

(7-9 лет) 

Тип Б (llб)    
Призм. 

(10 лет) 

Тип В (lll) 
Алмазная 

(12 лет) 
 

 

Маска (плёнка 
без основы) 

950 1 200 1 550 2 150 2 700 

На оцинкованном 
листе 0,7мм  
(без отбортовки) 

2 310 2 570 2 920 3 520 4 170 

На оцинкованном 
листе 0,7мм 
(двойная 
отбортовка) 

2 620 2 930 3 320 3 920 4 570 

На оцинкованном 
листе (каркас из 
трубы 40*20мм.)* 

4 450 4 700 5 050 5 650 6 200 

*Знаки индивидуального проектирования (ЗИП). Рама покрашена порошковой краской (RAL 7004) и 
изготовлена из металлического профиля 40*20мм. Лицевая часть изготавливается из оцинкованного листа 
толщиной от 0,8 до 1,2мм. Рама имеет надежное соединение с лицевой частью при помощи Штифта 
приварного (шпильки) резьбовой (омедненная). 

2 
При объеме закупки более 100 т.р. предусмотрена система скидок. 
Если наша цена оказалась не самой выгодной - обязательно известите нас! Мы найдем решение, которое устроит обе стороны! 
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"ЗНАК78" - полный цикл производства любых знаков, собственные сертификаты 
Производим в строгом соответствии с ГОСТ Р 52290-2004 и ГОСТ 32945-2014. 
Адрес: 195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, дом 1-В. 
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ЗНАКИ С ОКАНТОВКОЙ Все цены указаны в рублях с НДС (ГОСТ Р 52290-2004) 
ТОРГУЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ предоставляются индивидуальные СКИДКИ 

 
 
 

Вид 

 
 

Размеры 

мм. 

Временные 
знаки 

Тип А 

(коммерчес.) 

Тип А (lб) 
(микропризма) 

с желтой 

окантовкой 
типа А (фильтр) 

Тип А (lб+lll) 

(микропризма) 

с флуоресцентной 
окантовкой плёнки 

типа В 

Тип Б (llб + lll) 
(призматическая)  

с флуоресцентной 

окантовкой плёнки 
типа В 

Тип В (lll) 
(алмазная) с 

флуоресцентной 

окантовкой 
плёнки типа В 

 

 
В=900 1 588 2 625 2 866 3 100 3 297 

 

 
D=900 1 588 2 625 2 866 3 100 3 297 

 
2-сторон. 
с кроншт. 

 
 

В=900 
 

5 000 
 

5 900 
 

6 300 
 

6 670 
 

7 150 

 

 
А=1200 

 
1 435 

 
2 500 

 
2 745 

 
3 030 

 
3 177 

 

 
В=900 1 588 2 625 3 240 3 425 3 670 

 

 
В=900 1 588 2 625 3 500 3 700 3 950 

 

 

 
800*1100 1 870 3 150 3 580 4 055 4 500 

800*1100 
2-сторон. 

5 690 6 500 7 360 8 310 9 200 

 
СВЕТОДИОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЗНАКИ 
 

Вид 

 
Размеры 

мм. 

 
Цена с НДС, 

руб 

 
Технические характеристики 

 

D=700 

По запросу 

 
Светодиодные дорожные знаки 
соответствуют типовым дорожным знакам 
ГОСТ Р 52290-2004. 
Тип пленки - А 
Напряжение питания - 12В 
Ток потребления - не более 2А 
Потребляемая мощность - не более 24Вт 
Класс защиты от поражения эл. током - I 

D=900 
  

В=900 

  
В=900 

3 
При объеме закупки более 100 т.р. предусмотрена система скидок. 
Если наша цена оказалась не самой выгодной - обязательно известите нас! Мы найдем решение, которое устроит обе стороны! 
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"ЗНАК78" - полный цикл производства любых знаков, собственные сертификаты 
Производим в строгом соответствии с ГОСТ Р 52290-2004 и ГОСТ 32945-2014. 
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КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ Все цены указаны в рублях с НДС 
ТОРГУЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ предоставляются индивидуальные СКИДКИ 

Наименование 
Хар-ки и 

размеры, мм 
Внешний 

вид 
Цена с НДС, 

руб 
Фундамент дорожного знака (бетон) Ф2 500*500 (120кг) 

600*600 (150кг) 
 

1 055 
1 105 

Стойка под дорожный знак (за метр пог.) d=57мм 
 

 

820 
Стойка под дорожный знак (за метр пог.) d=76мм 990 
Стойка переносная для 1-го дорожного знака 
(складная) 

 
 
 
 
 

полимерно- 
порошковая 

окраска  
 

 

1 010 

Стойка переносная для 2-х дорожных знаков 
(складная) 

2 170 

Стойка переносная для 3-х дорожных знаков 
(складная) 

2 750 

 
Стойка переносная для 4-х дорожных знаков 
(складная) 

 
3 360 

Кронштейн для двухстороннего дорожного 
знака 5.19 (1,2) 
Оцинкованный металлический профиль 20*20 
(в комплекте полухомуты)  

 

1 450 

Кронштейн для одного знака (крепление на 
стену или на трубу) крепление в комплекте 

 
полимерно- 
порошковая 

окраска 

 

 

1 100 

Кронштейн для двух знаков (крепление на 
стену или на трубу) крепление в комплекте 

2 100 

 
Комплект хомутов для крепления дорожных 
знаков, горячий цинк (2 шт.) 

 
толщина 2 мм, 
фурнитура М8 

 

 

 
170 

 
Лента бандажная С 201 

 
длина 50м 

 

 
2 625 

 
Бугель (скрепа) 

 
100шт / упак. 

 
1 750 

 
Инструмент для натяжения ленты бандажной 

 

 
4 490 

 
Катафот КД-5, цинк 
пленка тип Б 
(возможно изготовление на пленке А, Б, В) 

 
Толщина 1,5 мм 

 

145 
 
Толщина 3,0 мм 175 

4 
При объеме закупки более 100 т.р. предусмотрена система скидок. 
Если наша цена оказалась не самой выгодной - обязательно известите нас! Мы найдем решение, которое устроит обе стороны! 
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"ЗНАК78" - полный цикл производства любых знаков, собственные сертификаты 
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ДОРОЖНО-ПАРКОВОЧНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ Все цены указаны в рублях с НДС 

Наименование Размеры, 
мм 

Внешний 
вид 

Цена с НДС, 
руб 

Конус 320 пластиковый, гибкий, 
одна светоотражающая полоса, диаметр основания 260 мм 

 
h=320 

 
209 

Конус 520 пластиковый, гибкий, 
две светоотражающие полосы, 
диаметр основания 340 мм 

 
 

h=520 

 

 

399 

Конус 520 пластиковый, гибкий, 
две светоотражающие полосы, с утяжелителем диаметр 
основания 340 мм 

484 

Конус 750 пластиковый, гибкий, 
три светоотражающие полосы, диаметр основания 340 мм 

 
 

h=750 

 

 

765 
Конус 750 пластиковый, гибкий, 
три светоотражающие полосы, с утяжелителем диаметр 
основания 340 мм 

820 

Зеркало дорожное сферическое уличное 
(алюминиевый кронштейн и крепежные элементы в 
комплекте) 

D=630 
 

 
 

по 
запросу 

D=950 
D=1190 

 
Зеркало дорожное сферическое универсальное с 
козырьком (кронштейн к трубе в комплекте) 

D=600 
 

 

D=800 
D=1000 

Пластиковое дорожное ограждение "Солдатик" на 
резиновой или пластиковой подставке, двусторонний, 
маски из пленки типа Б 

 
д*ш*в: 

300*40*1100 
 

 
3 150 

 
Парковочный столбик 
Анкер 3шт в комплекте 

 
h=750 

 

 
960 

 
Сигнальный столбик С1 

 
h=1500 

 

 
270 

 
Сигнальный столбик С3 

 
h=1300 

 

 

 
295 

Фонарь ФС-41 светодиодный (Мощность - около 1Вт 
Питание - 2 батарейки АА в комплекте) 

 
- 

 

 
435 

 
Гирлянда из фонарей ФС-12 

 
- 

 

 
по запросу 

 
Краска для дорожной разметки (белая) 

 
ведро=30кг 

 

 
4 610 

 
Микростеклошарики (фракция 100-600мкр) 

 
мешок=25кг 

 

1 560 

5 
При объеме закупки более 100 т.р. предусмотрена система скидок. 
Если наша цена оказалась не самой выгодной - обязательно известите нас! Мы найдем решение, которое устроит обе стороны! 
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ОГРАЖДЕНИЯ МОБИЛЬНЫЕ ПЕРЕНОСНЫЕ Все цены указаны в рублях с НДС 
 

Наименование Размеры, мм 
Внешний 

вид 
Цена с НДС, 

руб 
Барьер дорожный (красный / белый) 
вкладывающийся 
Заполняются водой, песком (высота 750мм) 

 
L=1200 

 

 
2 795 

Барьер дорожный (красный / белый) 
вкладывающийся 
Заполняются водой, песком (высота 750мм) 

 
L=1500 

 

 
3 355 

Барьер дорожный (красный / белый) 
вкладывающийся 
Заполняются водой, песком (высота 750мм) 

 
L=2000 

 

 
4 220 

Барьер металлический (профиль d=25мм), 
полимерно-порошковая окраска, красный, 
светоотражающие полосы 

 
 
 

д*ш*в: 
1200*1000*500 

 

 
2 250 

Барьер металлический (профиль d=25мм), 
полимерно-порошковая окраска, серый, 
светоотражающие полосы 

 

 

 
2 850 

Барьер металлический (профиль d=25мм), 
полимерно-порошковая окраска, черный, 
светоотражающие полосы 

 

 
2 650 

 
Штакетное ограждение Р1200 (пластик) 1000h*1000L 

1000h*1200L 
 

2 125 
2 375 

 
Сетка пластиковая оградительная 

1м*50м.пог. 

 

3 399 

1,3м*25м.пог. 3 932 

Лента (полиэтилен 40 мкм) неклейкая, 
красно-белая / желто-черная, (min партия 6шт) 

50мм/200м  180 
75мм/200м 260 

Лента (полиэтилен 40 мкм) неклейкая, 
красно-белая / желто-черная, (min партия 6шт) 

50мм/250м  230 
75мм/250м 310 

 
Лента светоотражающая (полипропилен 120мкм) 
неклейкая, красно-белая (min партия 6шт) 

50мм/100м 
 

 

240 
50мм/200м 380 
75мм/100м 315 
75мм/250м 590 

ИДН 500 (ГОСТ Р52605-2006), из композитного 
материала, черный, рабочий элемент 

д*ш*в: 
500*500*58 

 
900 

ИНД 500 (ГОСТ Р52605-2006), из композитного 
материала, черный, концевой элемент 

д*ш*в: 
500*250*58 

 

 
340 

ИДН 900 (ГОСТ Р52605-2006), из композитного 
материала, черный, рабочий элемент 

д*ш*в: 
900*500*58  

1 800 

 
ИДН 900 (ГОСТ Р52605-2006), из композитного 
материала, черный, концевой элемент 

 
д*ш*в: 

900*250*58 

 

 

 
725 
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При объеме закупки более 100 т.р. предусмотрена система скидок. 
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ТОРГУЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ предоставляются индивидуальные СКИДКИ 
Основы II типоразмер Все цены указаны в рублях с НДС (ГОСТ Р 52290-2004) 

Вид, размер мм Цена с НДС, руб Материал основ 

Треугольник А=900 557 Основы дорожных знаков 
изготовлены из листового 
оцинкованного металла. По всему 
периметру основы дорожного 
знака сделана двойная отбортовка 
для придания основе необходимой 
жесткости. С обратной стороны 
дорожного знака, закреплены 
крепежные элементы Т-образной 
формы в виде «Языка», имеющие 
радиусную штамповку, которая 
исключает поворот дорожного 
знака под воздействием ветровой 
нагрузки. Элементы крепления 
знака не искажают информацию и 
не нарушают плоскость для 
нанесения материалов. Наши 
основы соответствуют ГОСТ. 

Круг Д=700 578 
Квадрат В=700 578 
Восьмигранник 598 
350*700 330 
600*900 725 
350*1050 476 
700*1050 845 

Основы I типоразмер 
Треугольник А=700 357 
Круг Д=400...600 мм 507 
Квадрат В=600 507 
300*600 280 

Основы III и IV типоразмер (имеют ребро) 
Треугольник А=1200 / 1500 958 / 1 755 
Круг Д=900 / 1200 1 104 / 2 935 
Квадрат В=900 / 1200 1 104 / 1 750 
450*900 / 600*1200 510 / 900 
Дополнительное ребро +70 руб. Дополнительный крепежный элемент (Т-обр.) +32 руб. 

 

 
Маски для дорожных знаков 

Вид маски А-коммерческая 
(3 года) 

А (lб) 
инженерная      

(7 лет) 

Б (llб) 
призматич. 

(10 лет) 

В (lll) 
алмазная 
(12 лет) 

Треугольник 900мм 445 880 1 050 - 

Круг 700мм 475 975 1 150 - 

Квадрат 700мм 475 975 1 150 - 

350*700 290 535 580 - 
Треугольник 1200/1500 935 / 1300 1 580 1600 / 2600 2050 / 2900  

Круг 900 / 1200 970 / 1400 1 700 1700 / 2735 2200 / 3100 
Квадрат 900 / 1200 970 / 1400 1 700 1700 / 2735  2200 / 3100  

450*900 / 600*1200 495 / 685  830 940 / 1510 1190 / 1940 
Размещение дорожного знака на трубу в фундамент без заглубления - 1000 руб. 
дополнительный знак - 200 руб. 

7 
При объеме закупки более 100 т.р. предусмотрена система скидок. 
Если наша цена оказалась не самой выгодной - обязательно известите нас! Мы найдем решение, которое устроит обе стороны! 
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